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	Ufficio Relazioni 
con il Pubblico
	Indirizzo
	Telefono/FAX
	e - mail
	Sito WEB


	1)   Agrigento
	Piazza Aldo Moro,1 – 

92100
	      0922 483111 
Fax 0922  483666
	pref.pref  agrigento@
interbusiness.it 
	 

	2)       Alessandria
	Via Piacenza, 31 – 

15100
	      0131 310429 

Fax 0131 252095 
	 pref.pref alessandria@
interbusiness.it
	 

	3)   Ancona
	Piazza del Plebiscito, 5 -60121
	       071 2282661 

Fax 071 2282660
	pref.pref ancona
interbusiness.it
	http://www.
regione.marche.
it/prefan

	4)   Aosta 
Regione Autonoma 
Valle d'Aosta 
	P.zza Deffeyes, 1 – 

11100
	       0165 273591
Fax 0165 273593 
	urp@regione.vda.it
	 

	5)   Arezzo
	P.za Poggio del Sole, 1 -  52100
	    0575 3181 
Fax 0575 318666 
	info@ prefettura.
arezzo.it
	http://www.
prefettura.arezzo.it/

	6)  Ascoli Piceno
	Piazza Simonetti,36  

63100
	       0736 291111 
Fax 0736 291666 
	prefascoli piceno@
interbusiness.it
	 

	7)   Asti
	Piazza Alfieri, 30 – 

14100
	0141 41870    0141 418716 Fax 0141 353860
	pref.pref
asti@interbusiness.it
	 

	8)    Avellino
	Via Tagliamento, 204 - 83100
	        0825 798504 

Fax  0825 798666
	urp.utgav@katamail.com
	http://www.
utgav.it/


	9)     Bari
	Piazza Libertà, 1 – 

70100
	        080 5293282 

Fax  080 5293198
	pref.pref
bari@ interbusiness.it
	http://www.
utg.bari.it/

	10)   Belluno
	Piazza Duomo, 1 – 

32100
	        0437 952465 

Fax  0437 952436
	urp.pref
belluno@teles.it
	http://www.
teles.it/
prefettura/

	11) Benevento
	Corso Garibaldi, 1 – 

82100
	        0824 374111
Fax  0824 374444
        0824 374430 
	pref.pref
benevento@interbusiness.it
	www.utgprefetturabn.it/

	12)  Bergamo
	Via Vit. Emanuele, 49 - 24100
	        035 276001 
Fax  035 276666
        035 276476
	pref.pref
bergamo@interbusiness.it
	www. prefettura.bergamo.it/ Pref/portalProcess.jsp

	13)  Biella
	Via Italia, 54- 

13900
	        015 3590411
Fax  015 3590432
	pref.pref
biella@interbusiness.it
	www.prefetturabiella.it/

	14)  Bologna
	Via IV Novembre, 24 – 

40123
	         051 6401323

 Fax  051 6401399
	pref.pref
bologna@interbusiness.it
	www2. comune.bologna.it/ bologna/prefurp /index2.htm

	15)  Bolzano 
Comm. 
del Governo 
	Via Principe E. 

di Savoia, 11 – 

39100
	         0471 294611  

Fax  0471 294666
	com.com
bolzano@interbusiness.it
	 

	16)  Brescia
	Piazza Duomo – 

25100
	     030 37431
Fax  030 3743666
	pref.pref
brescia@
interbusiness.it
	 

	17)  Brindisi
	Piazza S.Teresa, 1 – 

72100
	0831 576402

   Fax 0831 576666
	pref.pref
brindisi@
interbusiness.it
	prefettura.provincia.brindisi.it


	18)  Cagliari
	Vicolo Gudolo -09100
	        070 6006555 

Fax  070 6006554
	agostp@
tiscalinet.it
	 

	19)  Caltanissetta
	Viale Regina

 Margherita, 30 – 

93100 
	       0934 79111 
Fax 0934 79366
	pref.pref
caltanissetta@interbusiness.it
	pers.mininterno.it/Pref
Caltanissetta/
index1.htm

	20) Campobasso
	Piazza G. Pepe – 

86100 
	   0874 4061 
Fax 0874 406666 
	pref.pref
campobasso@interbusiness.it
	 

	21)  Caserta
	Piazza Vanvitelli, 4 – 

81100
	0823 429111
Fax 0823 429503
	info@
prefettura.caserta.it
	 

	22)  Catania
	Via Prefettura, 5, 7, 

95100 
	95257475 
Fax 095/257666
	pref.pref
catania@interbusiness.it
	 

	23)  Catanzaro
	Corso Mazzini – 

88100
	0961 889111
Fax 0961 702030
	pref.pref
catanzaro@interbusiness.it
	 

	24)  Chieti 
	C.so Marrucino, 97 – 

66100
	0871 3421
Fax 0871 342666
	pref.pref
chieti@interbusiness.it
	 

	25)  Como
	Via A. Volta, 50 – 

22100
	 031/317449 

Fax 031 317666
	pref.pref
como@interbusiness.it
	 

	26)  Cosenza
	Piazza XV Marzo – 

87100
	0984 812111 
Fax 0984 75104
	pref.pref
cosenza@interbusiness.it
	coseno.provincia.cosenza.
it/prefettura/
home.nsf

	27)  Cremona
	Corso Vittorio

 Emanuele, 17 – 26100
	0372 488425 

Fax 0372 488667
	santi.prefettura@tin.it
	 

	28)  Crotone
	Via Corrado Alvaro – 

88074
	0962 954111 
Fax0962 954666
	pref.pref
crotone@interbusiness.it
	 

	29)  Cuneo
	Via Roma, 3 - 12100
	0171 443411
Fax0171 443460
	prefettura@multiwire.net
	www.multiwire.net/
prefettura/


	30)  Enna
	Piazza Garibaldi – 

94100
	0935 522111 
Fax0935 522666
	cep.prefenna@interbusiness.it
	 


	31)  Ferrara
	Corso Ercole I° 

D'Este, 16 – 44100
	0532 294410 
Fax0532 294666
	urp.
prefettura@comune.fe.it
	www.comune.fe.it/prefettura/

	32)  Firenze 
	Via Cavour, 1 –

 50129
	055 27831
Fax055 2783334
	prefettura@prefettura.fi.it
	www.utg.firenze.it

	339  Foggia
	Piazza Garibaldi 56 – 

71100
	0881 799111 

Fax0881 722321
	cep.pref
foggia@interbusiness.it
	 

	34)  Forlì - Cesena
	Piazza Ordelaffi, 1 – 

47100
	0543 719428 

Fax0543 719666
	cep.pref
forlì@interbusiness.it
	www.prefettura.fc.it

	35)  Frosinone
	P.za della Libertà, 14 
03100
	775218450 
Fax0775 218466
	pref.pref
frosinone@interbusiness.it
	 


	36)  Genova
	Largo E. Lanfranco, 1 - 16121
	010 53601 
Fax010 590523
	pref.pref
genova@interbusiness.it
	pers.mininterno.it/PrefGenova
/home.htm

	37)  Gorizia
	Piazza Vittoria, 64 – 

34170
	0481 595450 

Fax 0481 595463
	pref.pref
gorizia@interbusiness.it
	 

	38)  Grosseto
	Piazza Frat. Rosselli, 1 - 58100
	0564 433456 

Fax 0564 433473
	prefettura@gol.grosseto.it
	www.gol.grosseto.it/puam/
prefettura/prefettura.htm


	39)  Imperia
	Via Matteotti, 147 – 

18100
	0183 6899 
Fax0183 290002
	pref.pref
imperia@interbusiness.it
	 

	40)  Isernia
	Via Kennedy, 12 – 

86170
	0865 445414 

Fax086544543
	pref.pref
isernia@interbusiness.it
	 


	41)   L'Aquila
	P.za della Repubblica 
87100
	0862 4381
Fax0862 438666
	pref.pref
laquila@interbusiness.it
	www.

prefettura.aq.it/


	42)  La Spezia
	Via V. Veneto, 2 – 

19100
	0187 7481
Fax0187 748494
	pref.pref
laspezia@interbusiness.it
	http://www.
prefetturalaspezia.it/

	43)  Latina
	P.za della Libertà, 48 04100
	 0773 6581 
Fax 0773 695228
	pref.pref
latina@interbusiness.it
	 

	44)  Lecce
	Via Umberto I – 

73100
	0832 6931
Fax 0832 693666
	pref.pref
lecce@interbusiness.it
	 

	45)  Lecco
	C.so Promessi 

Sposi, 36  - 23900
	0341 279403
Fax 0341 279666 
	pref.pref
lecco@interbusiness.it
	 

	46)  Livorno
	P.za Unità d'Italia – 

57123
	0586 235111
Fax 0586 235412
	pref.pref
livorno@interbusiness.it
	 

	47)  Lodi
	C.so Umberto, 40 – 

26900
	0371 447424 

Fax 0371 447666
	pref.pref
lodi@interbusiness.it
	 

	48)  Lucca
	Piazza Napoleone – 

55100
	0583 42451 
Fax 0583 424666
	pref.pref
lucca@interbusiness.it
	 


	49)  Macerata
	P.za della Libertà, 15  

62100
	0733 254478 

Fax 0733 254477 
	ceccampo@tin.it
	 

	50)  Mantova
	Via Principe 

Amedeo, 30 – 46100
	0376 235460 

Fax0376 235666
	pref.pref
mantova@interbusiness.it
	 

	51)  Massa Carrara
	Piazza Aranci – 

54100
	0585 89111
Fax0585 891666
	pref.prefmassa
carrara@interbusiness.it
	www.prefettura.massa-
carrara.it/

	52)  Matera


	P.za Vittorio Veneto 
75100
	0835 349436 

Fax 0835 439666
	pref.pref
matera@interbusiness.it
	www.prefettura.matera.it/
index_1.php

	53)  Messina
	Piazza Unità d'Italia 
98100
	090 3661
Fax090 366777 
	pref.pref
messina@interbusiness.it
	www.prefettura.messina.it/

	54)  Milano
	C.so Monforte, 31 – 

20122
	02 77584200
Fax02 781990 
	urp.prefmi@tiscali.it
	www.prefettura.mi.
camcom.it/

	55)  Modena
	V.le Martiri Libertà, 34 - 41100
	059 410411
Fax059 410666
	pref.pref
modena@interbusiness.it
	 


	56)  Napoli
	Piazza del Plebiscito 
80132
	081 7943111
Fax081 7943555
	pref.pref
napoli@interbusiness.it
	 

	57)  Novara
	Piazza Matteotti, 1 – 

28100
	0321 665405 

Fax0321 665466
	pref.pref
novara@interbusiness.it
	 

	58)  Nuoro
	Via Deffenu, 60 – 

08100
	0784 213111
Fax0784 214111
	pref.pref
nuoro@interbusiness.it 
	 


	59)  Oristano
	Via Beatrice 

d'Arborea, 4 –09170
	0783 2142531  

Fax0783 2142666
	pref.pref
oristano@interbusiness.it
	 


	60)  Padova
	Piazza Antenore, 3 – 

35121
	049 833513 
Fax
049 8201216
	urp.prefettura
@provincia.
padova.it
	www.provincia.padova.it/prefetto/
index.html

	61)  Palermo
	Via Cavour, 6 – 

90133
	091 338690 
Fax091 338689
	pref.pref
palermo@interbusiness.it
	http://212.14.131.51/

	62)  Parma
	Strada Repubblica, 39 
43100
	0521 219415 
0521 219485
0521 219494
Fax 0521 219448
	PREFPARMA.
URPRESP@PROVINCIA.
PARMA.IT
	 

	63)  Pavia
	P.za Guicciardi, 1 –  27100
	0382 512400
 Fax 0382 512476
	usu@prefettura.pavia.it
	www.prefettura.pavia.
it/home.htm

	64)  Perugia
	Piazza Italia, 11  

06100
	075 5682439 

Fax 075 5682666
	protocollo@prefettura.perugia.it
	www.prefettura.
perugia.it/

	65)  Pesaro Urbino
	P.za del Popolo, 40 –   61100
	0721 386111
Fax 0721 386666
	pre.prefpesaro
urbino@interbusiness.it
	www.prefettura.pesaro-
urbino.it/

	66)  Pescara
	Piazza Italia, 1 – 

65100
	085 2057545 

Fax 085 2057666 
	pref.pref
pescara@interbusiness.it
	 

	67)  Piacenza
	V.le S. Giovanni, 17 – 

29100
	0523 397432 

Fax 0523 397666
	urp.pref
piacenza@virgilio.it
	 

	68)  Pisa
	Piazza Mazzini, 7 – 

56100
	050 549684 
Fax 050 549666
	pref.pref
pisa@interbusiness.it
	www.prefettura.pisa.it/

	69)  Pistoia
	Piazza Duomo 10 –   51100
	0573 979486 
Fax 0573 979466
	pref.pref
pistoia@interbusiness.it
	 

	70)  Pordenone
	Via Giardini Cattaneo, 1 - 33170
	0434 2204180 

Fax 0434 26020
	pref.pref
pordenone@interbusiness.it
	www.pref-utg
pordenone.it/

	71)  Potenza
	Piazza M. Pagano –  85100
	0971 419273 
Fax 0971 419315
	prefettura.
potenza@interbusiness.it
	 

	72)  Prato
	Via Cairoli, 27 – 

59100
	0574 442216 
Fax 0574 615738
	sportelloamico@ponet.prato.it
	po-net.prato.it/prefettura


	73)  Ragusa
	Via Mario Rapisardi, 24 97100
	0932 673414 
Fax 0932 673666
	pref.pref
ragusa@interbusiness.it
	 

	74)  Ravenna
	Piazza del Popolo, 26 - 48100
	0544 294562 
Fax 0544 294437
	pref.pref
ravenna@interbusiness.it 
	www.racine.ra.it/
prefettura/

	75)  Reggio Calabria
	Piazza Italia – 

89100
	0965 380424 

Fax 095 24866
	pref.prefreggio
calabria@interbusiness.it
	 

	76)  Reggio Emilia
	C.so Garibaldi, 59 – 

42100
	0522 458453 

Fax 0522 458666
	cep.prefreggio
emilia@interbusiness.it
	 

	77)  Rieti
	Piazza Battisti, 10 – 

02100
	0746 299416 

Fax 0746 299666
	urpprefri@libero.it
	 

	78)  Rimini
	Via IV Novembre, 40 

47900
	0541 436111
Fax 0541 436666
	pref.pref
rimini@interbusiness.it 
	www.prefettura.
rimini.it/

	79)  Roma
	Via IV Novembre,
119/A – 00187
	06 67294353 
Fax 06 6780632 
	pref.pref
roma@interbusiness.it
	www.utgroma.it/
h_page.htm

	80)  Rovigo
	Via Ricchieri 

detto Celio, 12 – 

45100
	0425 428564 
Fax 0425 428666
	pref.pref
rovigo@interbusiness.it
	 


	81)  Salerno
	P.za Amendola –

84100 
	089 613111
Fax 089 613566
	pref.pref
salerno@interbusiness.it
	 

	82)  Sassari
	Piazza Italia, 9 – 

07100
	079 224400
Fax 079 224477
	pref.pref
sassari@interbusiness.it
	 

	83)  Savona
	Piazza Saffi, 12 – 

17100
	019 8416420 
Fax 019 821755
	pref.pref
savona@interbusiness.it
	pers.mininterno.it/
PrefSavona/

	84)  Siena
	Piazza Duomo, 14 – 

53100
	0577 201561 
Fax 0577 201666
	urp@
prefettura.siena.it
	 

	85)  Siracusa
	Via Maestranza, 30 – 

96100
	0931 729111 

Fax 0931 65433
	pref.prefsiracusa@
interbusiness.it
	 

	86)  Sondrio
	Via V. Veneto, 27 – 

23100
	0342 532111 

Fax 0342 210960
	pref.pref
sondrio@interbusiness.it
	 


	87)  Taranto
	Via Anfiteatro, 5 – 

74100
	099 4545300 

Fax 099 4545666
	pref.pref
taranto@interbusiness.it
	 

	88)  Teramo
	Via Vinciguerra, 1 – 

64100
	0861 259406 

Fax 0861 259475
	pref.pref
teramo@interbusiness.it
	 

	89)  Terni
	Viale Stazione, 1 – 

05100
	0744 480446 
Fax 0744 480666
	pref.pref
terni@interbusiness.it
	 

	90)  Torino
	Piazza Castello, 201 
10124
	011 558911 
Fax 011 5589904
	pref.pref
torino@interbusiness.it
	www.comune.
torino.it/prefto/

	91)  Trapani
	SS 7 per Mesagna –

72100
	0923 598111
Fax 0923 598666 
	pref.pref
trapani@interbusiness.it
	http://www.
prefettura.trapani.it

	92)  Trento - Comm.
del Governo
	C.so 3 Novembre, 11 - 38100
	0461 220220 
Fax 0461 204666
	com.com
trento@interbusiness.it
	 

	93)  Treviso
	P.za dei Signori, 22 – 

31100
	0422 592464 
Fax 0422 592495
	pref.pref
treviso@interbusiness.it
	 

	94)  Trieste
	Piazza Unità d'Italia, 8 - 34121
	040 3731438 

Fax 040 3476699
	pref.pref
trieste@interbusiness.it
	www.commissa
riato.fvg.it/


	95)  Udine 
	Via Piave, 16 – 

33100
	0432 5941417 

Fax  0432 594666
	pref.pref
udine@interbusiness.it
	 


	96)  Varese
	21100
	0332 801111
Fax 0322 801666
	pref.pref
varese@interbusiness.it
	 

	97)  Venezia
	Via San Marco 2661 ---30124
	041 2703481 

Fax 041 2703666
	pref.pref
venezia@interbusiness.it
	www.provincia.
venezia.it/prefettura/

	98)  Verbano 
Cusio Ossola
	Via Buonarroti, 100 – 28048
	0323 511742 

Fax 0323 511550
	pref.pref
verbania@interbusiness.it
	 

	99)  Vercelli
	Via S. Cristoforo, 3  

13100
	0161 225480 

Fax 0161 225466
	pref.pref
vercelli@interbusiness.it
	 

	100)  Verona
	Via Santa Maria 

Antica, 1 – 37134
	045 8673473 

Fax 045 8673610
	pref.pref
verona@interbusiness.it
	 

	101)  Vibo Valentia
	Piazza del Lavoro – 

89900
	0963 965433
Fax 0963 965666
	pref.pref
vibovalentia@interbusiness.it
	 

	102)  Vicenza
	Contrà Gazzolle, 1 
36100
	0444 338462 

Fax 0444 338491
	cep.pref
vicenza@interbusiness.it
	www.utgvi.it/

	103)  Viterbo
	P.za del Plebiscito, 8  --01100
	0761 336473 

Fax 0761 336439
	urp@utgviterbo.it
	pers.mininterno.it/
PrefViterbo/index.html


